
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 136  del 15-12-2017

OGGETTO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA CONTRIBUTO BUONO-LIBRI ANNO SCOLASTICO 2016/17.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Premesso che l’art. 27 della Legge n. 448/1998 ha previsto la concessione di
contributi per l’acquisto dei libri di testo alle famiglie degli alunni frequentanti la
scuola dell’obbligo e secondaria superiore il cui ISEE non sia superiore a € 10.632,94;

Vista la D.G.R. n. 18 del 04/08/2016 recante i criteri e le modalità operative che i
Comuni, assegnatari del procedimento, sono tenuti a seguire per l’a.s. 2016/17;

Visto il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale Istruzione della regione
Campania  n. 54 del 07/11/2016 con cui sono stati ripartiti i fondi statali tra i comuni
e sono state assegnate al Comune di Atripalda risorse pari ad € 42.738,00;

Che tale somma risulta regolarmente accreditata giuste reversali d'incasso n. 1208 e
n. 1209 del 30/12/2016;

Visto il Bilancio Previsionale  2017/2019, anno 2017, con il quale è stato applicato
l'avanzo di amministrazione vincolato per l'importo di € 42.738,00 e destinata la
relativa spesa al Cap. 625/3;

Considerato che si è provveduto a dare diffusione dei criteri e delle modalità per
l’ottenimento dei benefici economici;

che sono pervenute n. 56 richieste, di cui n. 2 non accolte per reddito superiore, e n.
54 regolarmente accolte in quanto in possesso dei requisiti richiesti;

che la Giunta Comunale con atto n. 165 del 29/11/2017, tenuto conto dei fondi
regionali assegnati per l'anno scolastico 2016/17, ha stabilito di concorrere a totale
copertura della spesa media sostenuta dalle famigli;

Visto  l'allegato elenco degli aventi diritto al contributo buono- libri, A.S. 2015/16,
redatto dall'Ufficio della Pubblica Istruzione  sulla base dei fondi regionali assegnati,
delle istanze pervenute e dei criteri fissati con il  deliberato sopra indicato;

che la spesa ammonta a complessive €. 12.449,00 così come specificato nell’allegato
prospetto riepilogativo;

che ai fini della effettiva erogazione del contributo agli aventi titolo il relativo
mandato va intestato ai genitori degli alunni stessi;



Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 5 del 15/06/2017 e
del vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la spesa e di procedere all’erogazione delle somme
in favore degli aventi diritto;

Visti:
la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 26/08/2017 di approvazione del

bilancio per l’esercizio 2017 e successive variazioni;
il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
il decreto prot. 5 del 15/06/2017 relativo al conferimento di posizione

organizzativa e alla nomina del funzionario responsabile dell’area
amministrativa;
il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei

servizi;
-l’art. 183, commi 6 e 7, del D. Lgs. del T.U. degli Enti Locali, approvato con

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

di impegnare al Cap. 625/3  la somma di € 42.738,00 a favore degli aventi diritto al
contributo Buono-libri,  a.s. 2016/17 ;

di approvare  l'allegato elenco degli aventi diritto al contributo buono - libri , anno
scolastico 2015/16, redatto dall'Ufficio della Pubblica Istruzione sulla base dei criteri
stabiliti con i deliberati richiamati in premessa;

di liquidare, agli alunni aventi diritto della Scuola Media "R.Masi" e del Liceo
Scientifico “V. De Caprariis” il contributo buono-libri, anno 2016/17, sulla base dei
predetti elenchi, con mandato a cura della Tesoreria comunale e quietanza dei
genitori degli alunni con imputazione della spesa complessiva di € 12.449,00  sul
Cap. 625/3 - Cod.  01.03-1.04.02.05.999 -   parte uscita del Bilancio 2017;



RIEPILOGO  CONTRIBUTO BUONO-LIBRI - ANNO SCOLASTICO 2016/2017

Scuola Media "R.Masi"
SPESA CONTRIBUTO TOTALE

Aventi diritto Costo Libri

cl. 1 5 295,00 295,00 1.475,00

cl. 2 10 150,00 150,00 1.500,00

cl. 3 7 140,00 140,00 980,00

  Contribributi  N°22

Liceo Scientifico "De Caprariis"

cl. 1 8 284,00 284,00 2.272,00

Scuola dell'obbligo - Spesa totale 6.227,00

SPESA CONTRIBUTO TOTALE

cl. 2 8 196,00 196,00 1.568,00

cl. 3 6 354,00 354,00 2.124,00

cl. 4 6 249,00 249,00 1.494,00

cl. 5 4 259,00 259,00 1.036,00

Contributi  N°32 Scuola Superiore - Spesa totale 6.222,00



TOTALE CONTRIBUTI  N°54 Spesa Complessiva         € 12.449,00



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 12-02-2018 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 12-02-2018 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993






